
2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/318 ze dne 4. března 2016, kterým se mění rozhodnutí 2014/119/SZBP o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, a prováděcí nařízení Rady (EU) 2016/311 
ze dne 4. března 2016, kterým se provádí nařízení (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 
a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, se zrušují v rozsahu, v němž se týkají žalobce.

3) Radě Evropské unie se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 236, 20.7.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 17. listopadu 2017 – Gmina Miasto Gdynia a Port Lotniczy Gdynia 
Kosakowo sp. z o.o. v. Komise

(Věc T-263/15) (1)

„Státní podpory — Letištní infrastruktura — Veřejné financování poskytnuté obcemi Gdyně a Kosakowo 
ve prospěch letiště Gdyně-Kosakowo — Rozhodnutí prohlašující podporu za neslučitelnou s vnitřním 

trhem a nařizující její vrácení — Zrušení rozhodnutí — Neexistence znovuzahájení formálního 
vyšetřovacího řízení — Změna právního režimu — Procesní práva zúčastněných stran — Porušení 

podstatných formálních náležitostí“

(2018/C 005/39)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Gmina Miasto Gdynia (Gdyně, Polsko)(zástupci: T. Koncewicz, K. Gruszecka-Spychała a M. Le Berre, avocats) 
a Port Lotniczy Gdynia Kosakowo sp. z o.o. (Gdyně)(zástupce: P. K. Rosiak, avocat)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: K. Herrmann a S. Noë, zmocněnci)

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Polská republika (zástupci: B. Majczyna, M. Rzotkiewicz a E. Gromnicka, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení článků 2 až 5 rozhodnutí Komise (EU) 2015/1586 ze dne 
26. února 2015 týkajícího se opatření SA.35388 (13/C) (ex 13/NN a ex 12/N) – Polsko – Výstavba letiště Gdyně-Kosakowo 
(Úř. věst. 2015, L 250, s. 165).

Výrok rozsudku

1) Články 2 až 5 rozhodnutí Komise (EU) 2015/1586 ze dne 26. února 2015, týkající se opatření SA.35388 (13/C) (ex 13/NN 
a ex 12/N) – Polsko – Výstavba letiště Gdyně-Kosakowo, se zrušují.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení, které vynaložily Gmina Miasto Gdynia a Port Lotniczy 
Gdynia Kosakowo sp. z o.o.

3) Polská republika ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 254, 3.8.2015.

C 5/30 CS Úřední věstník Evropské unie 8.1.2018


